
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУЛЕЙМАН -  СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
368760, с. Касумкент.ул. Ленина №34, ЕтаП/5.81а18кое.ио@уап(!ех.ги,тел/факс 8236-3-44-81

от 13 сентября 2019 года
Приказ

№67

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки Российской Федерации от 25.07.2019г. №13-331, согласно списку 
образовательных организаций, в отношении которых выявлены признаки 
необъективности результатов Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) среди 
обучающихся 4-6 классов по учебным предметам «русский язык» и «математика», в 
рамках профилактики подобных нарушений, а также с цель оказания методической 
помощи в образовательной организации по которой выявлены признаки 
необъективности результатов ВПР приказываю:

1. МКУ «Информационно -  методический центр»:
1.1. Провести соответствующую работу в МКОУ «Герейхановская СОШ №1», по 

которой выявлены признаки необъективности результатов ВПР.
1.2. Распространить опыт работы образовательных организаций, имеющих

положительную динамику достижений учащихся по результатам 
мониторинговых исследований. Создать систему обмена опытом
образовательными организациями -  трансляция опыта работы.

1.3. С целью обеспечения объективности ВПР в 2020 году усилить контроль, 
обеспечить присутствие наблюдателей (представителей органов управления 
образованием, информационно-методических центров, общественности) 
(приложение №1).

2. Руководителю МКОУ «Герейхановская СОШ №1»:
2.1. Взять под личный контроль деятельность педагогов, которые необъективно 

отнеслись к проведению ВПР.
2.2. Организовать курсы повышения для педагогов, ответственных за проведение 

ВПР.
3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ 

«Информационно-методический центр» Бабаханову М.А.

Начальник
Управления образования Г.Шихбабаев



Приложение №1

Список

наблюдателей при проведении Всероссийских проверочных работ 

в МКОУ «Герейхановская СОШ №1 им. Р. Османова» 2020 году.

№ Наименование ОО ФИО
наблюдателя

Место работы 
наблюдателя

1 МКОУ «Герейхановская СОШ 
№1 им. Р. Османова»

Меджидова М.А. МКУ «ИМЦ»

Гусейнова М.З. МКУ «ИМЦ»

Начальник
Управления Г.Шихбабаев.


